
UCHWAŁA NR LI/420/2023 
RADY GMINY KAŹMIERZ 

z dnia 23 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Kaźmierz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r. poz.2519 ze zm.) Rada Gminy Kaźmierz uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
usuwania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych wykonywanych przez podmioty i jednostki uprawnione 
do prowadzenia takiej działalności: 

1) za opróżnianie i transport 1m3 nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych 50,00 zł + VAT 

2) za opróżnianie i transport 1m3 nieczystości z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków 150,00 zł + VAT. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XL/350/2022 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 27 czerwca 2022 r. w sprawie 
ustalenia górnej stawki opłat za usługi w zakresie usuwania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych oraz 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Kaźmierz. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kaźmierz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego  z początkiem kolejnego miesiąca kalendarzowego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Kaźmierz 

 
 

Arleta Wojciechowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 538F92F0-514E-4FC7-B049-29305984C56F. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie 

do Uchwały nr LI/420/2023  
Rady Gminy Kaźmierz  

z dnia 23 stycznia 2023 r. 
 

w sprawie określenia górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Kaźmierz 

 

 

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 poz. 2519 ze 

zm.) rada gminy określa w drodze uchwały górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości 

za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Górne stawki są stosowane w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie zawrze umowy na świadczenie 

usług w ww. zakresie. W tym przypadku gmina jest zobowiązana zorganizować opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków od właścicieli, którzy 

nie zawarli umowy na te usługi na podstawie wydanej przez wójta decyzji, w której nałożony zostanie 

obowiązek wnoszenia przez właścicieli nieruchomości opłaty wyliczonej w oparciu o uchwalone stawki. 

Decyzja wydawana jest na okres 1 roku. Decyzji nadaje się rygor natychmiastowej wykonalności. 

Biorąc powyższe pod uwagę  podjęcie uchwały stało się zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 538F92F0-514E-4FC7-B049-29305984C56F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



